Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__»________2015                    г. Черкесск                                      №____

Об учреждении ежегодного творческого конкурса среди журналистов средств массовой информации Карачаево-Черкесской Республики на лучшее освещение темы противодействия коррупции

В целях активизации деятельности республиканских средств массовой информации, увеличения объема, повышения качества и эффективности информационных материалов, направленных на формирование нетерпимого отношения в обществе к  коррупционным проявлениям и связанными с ними правонарушениями, Президиум Правительства Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о  ежегодном творческом конкурсе  среди журналистов  средств массовой информации Карачаево-Черкесской Республики на лучшее освещение темы противодействия коррупции согласно приложению 1.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 2.

	Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

М.Я.Карданов

Проект согласован:

	Руководитель                                                      Администрации  Главы и Правительства  Карачаево-Черкесской Республики

                   Э.Б. Салпагаров

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

Д.Ю.Суюнов

	Заместитель Руководителя
Администрации Главы
Карачаево-Черкесской Республики,
начальник Управления
документационного обеспечения
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

Ф.Я. Астежева

	Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики

Р.Х. Эльканов

	Начальник  Государственного
правового Управления
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

А.А. Тлишев

Начальник Контрольного управления Главы
Карачаево-Черкесской Республики
(по согласованию)

                                            Р. С. Батруков

Главный редактор-директор республиканского
государственного учреждения
«Редакция газеты «Ногай давысы»
 ( по согласованию)

А.Ю. Атуова

	Главный редактор-директор республиканского
государственного учреждения
«Редакция газеты «Къарачай»
(по согласованию)

Х.А. Какушев

	Главный редактор-директор республиканского
государственного учреждения
«Редакция газеты «Абазашта»,
Председатель Союза журналистов Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию)

Ф.К. Кулова

	Главный редактор-директор республиканского
государственного учреждения
«Редакция газеты «День республики»
(по согласованию)

В.Г.Полонская

	Главный редактор-директор республиканского
государственного учреждения
«Редакция газеты «Черкес хэку»
(по согласованию)

У.А. Тхагапсов

	Директор филиала
Всероссийской государственной
телевизионной и радиовещательной
компании «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Карачаево-Черкесия»
(по согласованию)

Г. И. Брынза

Проект подготовлен Министерством  Карачаево-Черкесской Республики по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати

Министр                                                                                                  Е.В.Кратов

Приложение 1 к постановлению Президиума
Правительства Карачаево-Черкесской
Республики	от                  2015 №

ПОЛОЖЕНИЕ
о  ежегодном творческом конкурсе  среди журналистов  средств массовой информации Карачаево-Черкесской Республики на лучшее освещение темы противодействия коррупции

1.  Общие положения

Ежегодный творческий конкурс среди журналистов  средств массовой информации (далее - СМИ) Карачаево-Черкесской Республики  на лучшее освещение темы противодействия коррупции (далее - Конкурс) проводится в рамках государственной программы «Противодействие коррупции и профилактика правонарушений в Карачаево-Черкесской Республики на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2013 № 375.
Целью Конкурса является активизация деятельности республиканских СМИ, увеличения объема, повышения качества и эффективности информационных материалов, направленных на формирование нетерпимого отношения в обществе к фактам коррупции и коррупционным проявлениям.

2. Полномочия конкурсной комиссии

Конкурсная комиссия создается в целях организации обеспечения  проведения Конкурса из числа представителей министерств и ведомств, творческих союзов,  представителей СМИ Карачаево-Черкесской Республики. Возглавляет конкурсную комиссию председатель конкурсной комиссии.
Конкурсная комиссия определяет особенности проведения Конкурса, его тематику, девиз, порядок присуждения премий (в пределах призового фонда), организует рецензирование конкурсных материалов и порядок награждения победителей. Конкурсная комиссия информирует население о ходе и результатах Конкурса, решает спорные вопросы, возникающие в ходе подготовки и проведения Конкурса.

3. Организация Конкурса

В Конкурсе могут принимать участие:
журналисты  республиканских СМИ (газет, радио, телевидения), опубликовавшие свои материалы, подготовившие к демонстрации  в телерадиоэфире сюжеты и программы по обозначенной  тематике в период проведения Конкурса.

[bookmark: _GoBack]Конкурсной комиссией отмечаются работы авторов, наиболее глубоко и на качественно высоком уровне раскрывших тему Конкурса, продемонстрировавших  новизну, актуальность  и оригинальность  подачи материала. На Конкурс могут быть представлены материалы в любом жанре: статья, очерк, репортаж, фоторепортаж, интервью и другое. Преимущество отдается авторам  серии материалов.
Первичный отбор авторских материалов проводится в редакциях газет, радио, телевидения.
 Отобранные материалы представляются в Министерство Карачаево-Черкесской Республики по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати в  отпечатанном виде, на аудио и видеодисках  с приложением полных данных об авторе (фамилия, имя, отчество, место работы, адрес, номер телефона) ежегодно до 01 декабря.
Итоги Конкурса подводятся до 15 декабря ежегодно.
По итогам Конкурса производится награждение победителей денежными призами.
Смета расходов на проведение Конкурса утверждается приказом Министерства Карачаево-Черкесской Республики по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати.

4. Расходы на проведение Конкурса

Обеспечение расходов на проведение Конкурса осуществляется в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете  на очередной финансовый год и плановый период.

Руководитель
Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                              Э.Б. Салпагаров

Министр
Карачаево-Черкесской Республики
по делам национальностей, массовым
коммуникациям и печати                                                                  Е.В.Кратов

                                                        Приложение 2 к постановлению Президиума
                                                    Правительства Карачаево-Черкесской
                                                    Республики от                 2015 г.      №

СОСТАВ
конкурсной комиссии  по проведению ежегодного творческого  конкурса журналистов  средств массовой информации Карачаево-Черкесской Республики  на лучшее освещение темы противодействия коррупции

	Кратов
Евгений Владимирович
	-
	Министр Карачаево-Черкесской Республики по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати, председатель  конкурсной комиссии

	Батруков
Родион Салихович

	-

	Начальник Контрольного управления Главы Карачаево-Черкесской Республики

	Айсанова
Людмила Нуридиновна

Члены  конкурсной комиссии:
	-
	Консультант  отдела по работе со средствами массовой информации и издательской деятельности Министерства Карачаево-Черкесской Республики по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати, секретарь конкурсной комиссии

 Члены комиссии:
	Какушев
Хусей Аскербиевич
	-
	Главный редактор-директор республиканского государственного учреждения «Редакция газеты «Къарачай»

	Кулова
Фардаус Казибановна

Полонская
Валентина Георгиевна

	-

   -

	Главный редактор-директор республиканского  государственного
учреждения «Редакция газеты «Абазашта»

Главный редактор-директор республиканского  государственного учреждения «Редакция газеты   «День республики»

	Тхагапсов
Увжук Аскербиевич
	-
	Главный редактор-директор республиканского  государственного учреждения «Редакция газеты «Черкес хэку»

	Брынза
Григорий Иванович
	-
	Директор филиала  Всероссийской государственной телевизионной и радиовещательной компании «Государственная телевизионная и радиовещательная компания
«Карачаево-Черкесия»

       Руководитель
       Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                              Э.Б. Салпагаров

Министр
Карачаево-Черкесской Республики
по делам национальностей,
массовым коммуникациям и печати                                               Е.В.Кратов

Пояснительная записка

к проекту постановления Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики «Об учреждении ежегодного творческого конкурса среди журналистов средств массовой информации Карачаево-Черкесской Республики на лучшее освещение темы противодействия коррупции»

1. Проект постановления Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики «Об учреждении ежегодного творческого конкурса среди журналистов средств массовой информации Карачаево-Черкесской Республики на лучшее освещение темы противодействия коррупции  разработан в соответствии с мероприятием 15 подпрограммы 1 государственной программы ««Противодействие коррупции в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики  от 31.10.2013 № 375,  письмо с обоснованием необходимости принятия проекта приложено (поручение Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 26.01.2015г. № 62).
2. Целью проекта является активизация деятельности республиканских средств массовой информации, увеличение объема, повышение качества и эффективности информационных материалов, направленных на формирование нетерпимого отношения в обществе к  коррупционным проявлениям и  связанным с ними правонарушениям.
3. Проект содержит Положение и состав конкурсной комиссии  ежегодного творческого конкурса среди журналистов средств массовой информации Карачаево-Черкесской Республики  на лучшее освещение темы противодействия коррупции.
4. Принятие настоящего постановления не потребует выделения дополнительных средств из республиканского бюджета и признания утратившими силу или внесения изменений в иные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики.

Министр
Карачаево-Черкесской Республики
по делам национальностей, массовым
коммуникациям и печати                                                                      Е.В.Кратов

Исп.: Сайпутдинова Б. А.
Тел.: 26-69-29